
Střešní fotovoltaiky se stávají standardem pro
střední třídu. ČEZ Prodej přichází společně s
OIG s novým bateriovým systémem pro menší
domy
Fotovoltaické elektrárny začínaly jako instalace pro ekologicky smýšlející rodiny a technologické
fanoušky. Pak se staly doménou vyšších příjmových skupin, které si pomocí nich snižovaly náklady na
elektřinu. V poslední době ale začínají být standardem i pro střední třídu.

ČEZ proto společně s výrobcem bateriových systémů OIG Power přichází s novým
bateriovým řešením určeným pro menší rodinné domy s nižší spotřebou nebo pro
nastupující domy v nízkoenergetickém standardu, kterým stačí bateriový systém s menším
výkonem a kapacitou.

Zájem o střešní fotovoltaické elektrárny nepolevuje ani během současné pandemie COVID. Počty
instalací naopak stouply a ČEZ Prodej v prvních pěti měsících letošního roku zapojil na českých
střechách 238 fotovoltaik, zatímco za stejné období loni to bylo 155. Letos předpokládá ČEZ Prodej
nárůst o zhruba 160 instalací, oproti loňským 537.

„Růst počtu žádostí o dotace v programu Nová zelená úsporám ukazuje, že trh nebude zpomalovat
ani v příštích měsících a decentrální energetika je již běžnou součástí našich domácností.
Standardem se zároveň stává řešení s bateriemi, zatímco dříve to byla spíše akumulace do vody.
Před čtyřmi lety měla řešení s bateriemi jen čtvrtinový podíl na trhu postavených elektráren. Nyní se
pohybují na úrovni 70 procent,“ říká generální ředitel ČEZ Prodej Tomáš Kadlec. „Zároveň sílí
zájem rodin s menšími rodinnými domy a nižší spotřebou, takže přicházíme společně s naším
partnerem OIG Power s novým menším bateriovým systémem.“

„Jde o řešení pro klienty, kteří by s robustnějším řešením často ani neuspěli s žádostí o dotaci. Pro
domácnosti, které mají nižší spotřebu nebo jim stačí využití energie z FVE pouze na jedné fázi, na
které mají většinu spotřebičů v domě,” vysvětluje spolumajitel OIG Power Martin
Kuba. „Výhodou je cenová dostupnost řešení a menší potřeba plochy pro panely na střeše. Nová
baterie si přitom zachovává většinu konkurenčních výhod našich systémů, zejména v oblasti
monitoringu a softwarového vybavení. Zároveň je baterie off-gridová, to znamená, že je schopna
zajistit domácnosti elektřinu, i pokud dojde k výpadku dodávky z distribuční sítě.

 



 

Pro získání dotace z Nové zelené úsporám je totiž třeba využít 70 a více procent vyrobené elektřiny
pro vlastní spotřebu, takže u menších domů je příliš velká elektrárna na škodu a klienti nemusejí
dotaci získat.

Kapacita zařízení zvaného ČEZ Battery Box 1F EASY činí 7,2 kWh, ale lze ji navýšit až na 19,2 kWh,
a maximální výkon napojené elektrárny 3,7 kWp. Dosavadní bateriové systémy OIG měly standardní
výkon většinou 7,2 až 12kWh a maximální kapacitu elektrárny 10 kWp při připojení tzv.
mikrozdrojem. Zároveň neklade nový box tak velké nároky na místo: jeho rozměry jsou výška 110
cm, šířka 60 cm a hloubka 42 cm.

Růst zájmu o fotovoltaiky v kombinaci s bateriemi dosvědčují také letošní instalace ČEZ Battery Box.
Do konce května je ČEZ Prodej - i přes obtíže způsobené pandemií COVID - připojil ve 190
domácnostech, zatímco loni za stejnou dobu to bylo ve 121 případech. Letos ČEZ Prodej předpokládá
nárůst instalací o zhruba 100 kusů oproti loňským celkovým 458 kusům.

Podobný růst předpokládají v ČEZ Prodej také u instalací další z oblíbených technologií - tepelných
čerpadel. ČEZ Prodej je prostřednictvím dceřiné společnosti Tenaur jedničkou na tomto trhu a
nedávno nabídku rozšířil o designovou řídicí jednotku, která ovládá spotřebiče v domě jako Smart
Home.

 „Trh se jednoznačně posunuje k sofistikovaným automatizovaným řešením, která pracují například
s předpovědí počasí a předvídají za uživatele. Zároveň probíhá rychlý vývoj podobný tomu, který
jsme dříve viděli například u mobilních technologií. Zákazníci si tak za stejnou cenu mohou pořídit
výrazně lepší řešení než před několika lety,“ říká Jakub Rous, jednatel společnosti Tenaur.

 Technologický pokrok je vidět i na samotných fotovoltaických elektrárnách. Zatímco před několika
lety se využívaly zejména panely o výkonu 230 Wp, nyní ČEZ Prodej instaluje panely s výkonem 360
Wp, což znamená vedle vyššího výkonu také úsporu místa na střeše. Podobně ČEZ Prodej nyní
využívá technologii zvanou Half-Cut, která umožňuje výrobu i v případě, že na panel dopadá stín
domu nebo například stromu. Zároveň tato technologie zvyšuje účinnost panelu o několik procent.

 ČEZ celý projekt střešní fotovoltaické elektrárny a akumulace připravuje pro zákazníky na klíč a je
schopen zajistit i financování, včetně vyřízení žádosti o dotaci. Poskytuje záruku 25 let na 80 %
výkon panelů, 15 let na samotné panely, 10 let na ČEZ Battery Box s možností prodloužení
a pětiletou záruku na práci. Majitelům fotovoltaických elektráren bez licence nabízí ČEZ Prodej

https://www.tenaur.cz/


výhodný produkt ELEKTŘINA PRO SOLÁRY se slevou na odebrané silové elektřině kompenzující
nespotřebovanou elektřinu z fotovoltaiky, putuje do sítě.

Roman Gazdík,
mluvčí ČEZ

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.cez.cz/cs/sluzby-pro-zakazniky/fotovoltaika.html
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

